Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018

1. januar — 31. december

Arsrapporten er fremlagt og godkendt pa selskabets
ordinaare generalforsamling

den 5. hw 20 19

dirigent a‘{%\n e
\J

STATIONSALLEEN 40 — 2730 HERLEV
CVR-nr. 56 97 33 11




Indhold
Ledelsespategning
Den uafhaengige revisors revisionspategning

Ledelsesberetning
Selskabsoplysninger
Hoved- og negletal for koncernen
Beretning
Koncernoversigt pr. 31. december 2018

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december
Resultatopgarelse
Totalindkomstopgarelse
Balance
Pengestreamsopgerelse
Egenkapitalopgarelse for koncernen
Egenkapitalopgerelse for moderselskabet
Oversigt over noter til koncernregnskabet og arsregnskabet
Noter

Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018



Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018

Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for 2018 for Lemvigh-Miiller
AJS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som god-
kendt af EU og yderligere krav i arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og pengestremme for regnskabsaret 1. januar — 31. december

2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for udviklingen i kon-
cernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og af koncernens og selskabets
finansielle stilling samt en beskrivelse af de vaesentligste risici og usikkerheder, som koncernen og sel-
skabet star overfor.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Herlev, den 5. marts 2019

| direktionen:

=

rten Trolle n Meld g'é‘rd
adm. direktar direkiar

| bestyrelsen:

%

Jens Jorgen Bjerrisgaard FIEH Jensen
naestfgfmand
Anja Dyrum Madsen /’Eﬁb@(ambow Arne Koch Nielsen

medarbejdervalgt medarbejdervalgt
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Til kapitalejerne i Lemvigh-Miiller A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2018
i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere
krav i arsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Lemvigh-Miiller A/S for regnskabsaret 1. januar
- 31. december 2018, der omfatter resultatopgerelse og totalindkomstopgerelse, balance,
egenkapitalopgerelse, pengestremsopgerelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for savel
koncernen som selskabet ("regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er nasrmere
beskrevet i revisionspategningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uathaengige
af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler)
og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores evrige etiske forpligtelser
i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt
og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at lazse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskabet eller vores
viden opndet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation,

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krsevede oplysninger i
henhold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og éarsregnskabet og er wudarbejdet i overensstemmelse med
arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et
retvisende billede i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt
af EU og yderligere krav i arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde et regnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til
at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt
at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere
dette.
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Den uafhzangige revisors revisionspategning

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden veesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med
en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdeskke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes.
Fejlinformationer kan opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger,
som brugerne treeffer pa grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

e |dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilsiraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hajere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszettelse af intern kontrol.

e Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncermnens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

= Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncemens
og selskabets evne til at fortsastte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskabet eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstreekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er
baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke lasengere kan fortsaette
driften.

e Tager vi stiling til den samlede preesentation, strukiur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningeme, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

e  Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncemnen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi
er ansvarlige for at lede, fare tilsyn med og udfare koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den @verste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen,

Hellerup, den 5. marts 2019
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 33 77 12 31

Christian Fredensborg asmus Friis Ja sen
statsaut. revisor statsaut. revisor
mne16539 mne28705



Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Lemvigh-Mdller A/S
Stationsalléen 40

2730 Herlev

Telefon: 36 9514 00

Telefax: 36951410
Hjemmeside: www.lemu.dk

CVR-nr.: 56 97 33 11

Stiftet: 1958

Hjemsted: Herlev

Regnskabsar: 1. januar — 31. december
Bestyrelse

Christian Lemvigh-Miiller, formand
Jens Jargen Bjerrisgaard, nsestformand
Per H. Jensen

Anja Dyrum Madsen

Erik Grambow, medarbejdervalgt

Arne Koch Nielsen, medarbejdervalgt

Direktion

Morten Trolle, adm. direkiar
Jan Meldgaard, direkter

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44

2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinger generalforsamling atholdes 5. marts 2019 pa selskabets adresse.
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Ledelsesberetning

Hoved- og negletal for koncernen

| mio. kr. 2018 2017 2016 2015 2014
Hovedtal 1
Omseetning 6.378 5.971 5.544 5.532 5.305
Bruttoresultat 1.331 1.302 1.277 1.202 1.152
Resultat af primaer drift 105 169 210 173 130
Resultat af finansielle poster, netto -4 -8 -16 -20 -22
Resultat far skat 101 161 194 153 107
Arets resultat 76 124 151 119 77
Langfristede aktiver 199 184 110 111 144
Kortfristede aktiver 2.189 2.129 1.815 1.828 1.803
Aktiveri alt 2.388 2.313 1.925 1.939 1.947
Aktiekapital 500 500 500 500 500
Egenkapital 842 841 717 567 448
Langfristede forpligtelser 81 203 225 350 402
Kortfristede forpligtelser 1.465 1.269 982 1.023 1.097
Pengestrem fra driften 91 48 336 180 59
Pengestrem til investering, netto -46 -120 -36 -22 -26
Heraf til investering i materielle aktiver, netto -46 -4 -36 -22 -44
Pengestrem fra finansiering -28 66 -250 -200 -169
Pengestrem i alt 17 -5 51 -42 -154
Nagletal 2
Bruttomargin 209% 218% 230% 217% 21,7%
Overskudsgrad 1,6 % 28% 3,8% 3,1% 24%
Afkast af den investerede kapital (inkl. goodwill) 6,9 % 12,2 % 15,9 % 12,1 % 9,3 %
Likviditetsgrad 1494% 1678% 184,7% 1787% 164,3%
Egenkapitalandel (soliditet) 35,3 % 36,4 % 37.3% 292 % 23,0 %
Egenkapitalforrentning 9,0 % 15,9 % 23.5% 235% 18,8 %

| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskeftigede 1.371 1.306 1.230 1.213 1.190

1) Hoved- og negletal er udarbejdet i overensstemmelse med International Financial Reporting

Standards som godkendt af EU.

2) Nagletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Negletal”.
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Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Lemvigh-Muller A/S' hovedaktiviteter bestar i salg og forberedende bearbejdning af stal og metaller, salg
af el-materiel og belysning, herunder data- og kommunikationsmateriel, salg af VVS-produkter og VTA-
produkter (veerktsj og tekniske artikler). Selskabets salg sker primeert til danske selskaber indenfor
industri, byggeri, teknisk installation, retail, DIY og offentlig virksomhed,

Udviklingen i aktiviteter og skonomiske forhold

Markedsforholdene i Danmark er generelt gunstige, selvom vores segmenter ikke udvikler sig i samme
takt. Den intense konkurrence pa de markeder vi er i, er fortsat gennem 2018, hvilket har medfert et fald
i vores bruttomarginal. Faldet medfegrer sammen med indkarings vanskeligheder i et par af vores
datterselskaber, at vi ma konstatere, at resultaterne ikke er pa niveau med forventningerne.

| Lemvigh-Miiller holder vi kunden i centrum og vil skabe veerdi for vores kunder, ved at gere deres dag
enklere. Vi skal vaere en afgerende faktor i at optimere vores kunders drift og gere hvad der stér i vores
magt for at vores kunder faler sig Godt Hjulpet i hverdagen.

Vi hari 2018 bygget videre pa vores position pa DIY og retail markederne, vi snsker de kommende ar at
videreudbygge vores position pa disse markeder, hvor kunderne eftersperger leveringsstabilitet, brede
sortimenter og veerdiskabelse i samarbejdet.

Lemvigh-Mdller har stor fokus pa digitalisering af forretningsprocesser, anvendelse af BigData,
machineleaming, anvendelse af software robotter og automatisering pa centrallagre og i produktion — og
vi vil de kommende ar yderligere udbygge vores fokus og investeringer i disse omrader, der uden tvivl
vil komme til at indtage en betydende rolle for savel Lemvigh-Miller som vores samarbejdspartnere og
konkurrenter.

Omsaetning og resultat

Koncernens omsaetning udger 6.378 mio. kr. mod 5.971 mio. kr. sidste ar svarende til en stigning pa 407
mio. kr., og arets resultat udger 76 mio. kr. mod 124 mio. kr. i 2017.

Omsaetningen er fremkommet i et ar med god aktivitet pa vores markeder. Udviklingen pa omszetningen
betegnes, som tilfredsstillende, men grundet vigende marginaler, i et prispresset marked, og udfordringer
i indkarsel af nogle datterselskaber og investeringer i nye aktiviteter, betegnes arets resultat som ikke
tilfredsstillende og ikke i trad med vores forventninger.

Investeringer og nye tiltag
Der er i 2018 foretaget investeringer i digitaliseringsprojekter.

Kapitalberedskab

Soliditetsgraden udgar 35,3 % (2017: 36,4 %) svarende til en egenkapital pr. 31. december 2018 pa
842 mio. kr. (2017: 841 mio. kr.).

Forventninger til fremtiden

Vores forventning til 2019 er en fortsat positiv udvikling af markedsforholdende i Danmark og vi forventer
saledes en stigning i savel omseaetning som resultat i forhold til 2018.
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Ledelsesberetning

Sazrlige risici

Stalpriser

Selskabets vassentligste driftsrisici er evnen il at afstemme og styre lagerbeholdningeme, i en kombi-
nation af efterspergsel og de til stadighed svingende stal- og metalpriser, samt rettidig tilpasning af ka-
pacitet med udviklingen i efterspargslen.

Renterisici
Selskabet er eksponeret overfor &ndringer i renteniveauet pa vores kortfristede og langfristede kredit-
faciliteter.

Selskabet betaler en rente af sit treek pa kassekreditten svarende til den variable markedsrente. Be-
regnet ud fra situationen den 31. december 2018 vil en stigning i renteniveauet pa 1 procentpoint
medfare en stigning i selskabets nettofinansieringsomkostninger pa 7 mio. kr. arligt.

(2017: 7 mio. kr.)

Kreditrisici

Selskabet har ikke vaesentlige risici med en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Kreditgivning sker ud
fra en individuel vurdering af kunderne og deres @konomiske forhold. Selskabet kreditforsikrer en stor
del af sine tilgodehavender.

Det vurderes ikke, at selskabet har vaesentlige kreditrisici ud over de, der er gaeldende for branchen.

Filialer i udlandet

Selskabet har en filial i Polen.

Samfundsansvar

Lemvigh-Mdller A/S sgger at udvikle og vedligeholde gode relationer med sine interessenter. Derfor er
der formuleret politikker for en reekke fokusomrader som personale, miljig samt leverandarer.

For en beskrivelse af J-F. Lemvigh-Miiller Holding A/S-koncernens politikker for samfundsansvar, her-
under afrapportering om kensmaessig sammensastning i ledelsen, menneskerettigheder og klimapa-
virkning i henhold til ARL § 99a og § 99b, henvises til seerskilt redegarelse pa koncernens hjemmeside

pa http://catalog.lemu.dk/csr-rapport/csr-rapport-2018/
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt pr. 31. december 2018

Lemvigh-Miiller A/S
Herlev

Aktiekapital 500,0 mio. kr.

P/F Lemvigh-Miiller
Feerperne

Aktiekapital 2,7 mio. kr.

G. Funder A/S
Hedensted

Aktiekapital 6,0 mio. kr.

Elworks A/S
Frederikshavn

Aktiekapital 0,5 mio. kr.

Faisto A/S
Herlev

Aktiekapital 0,6 mio. kr.

Datterselskaber er 100 % ejet.



Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Resultatopgerelse

tkr.

Omsaetning
Vareforbrug

Bruttoresultat

Andre driftsindteegter
Eksterne omkostninger
Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger

Resultat af primaer drift
Indtaegter fra kapitalandele i
dattervirksomheder

Andre finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger

Resultat fer skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Note
3

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018
Koncem Moderselskab

2018 2017 2018 2017
6.377.901 5.970.882 6.262.629 5.835.075
_-5.046.574 -4,668.836  -4.985.507 -4,567.224
1.331.327 1.302.046 1.277.122 1.267.851
1.908 1.163 5.385 1.492
-488.769 -455.627 -455.172 -443.527
-702.538 -648.521 -674.213 -636.310
-STES -30.224 -30.256 -25.985
104.793 168.837 122.866 163.521
0 0 -14.227 4.356
5173 5.252 5.497 5.073
-9.426 -13.289 -9.466 -13.225
100.540 160.800 104,670 159.725
-25.021 -36.860 -29.1 51_ -35.785
75.519 123.940 75.519 123.940
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december
Totalindkomstopgerelse

Koncem Moderselskab
tkr. 2018 B 2017 2018 2017
Arets resultat 75.519 123.940 75.519 123.940
Anden totalindkomst efter skat 0 0 0 0
Totalindkomst i alt 75.519 123.940 75.519 123.940
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Balance

tkr.

Aktiver

Langfristede aktiver
Immaterielle aktiver

Goodwill

Software

Andre immaterielle aktiver
Forudbetalinger for immaterielle
aktiver

Materielle aktiver

Grunde og bygninger

Tekniske anlaeg og maskiner, drifts-
materiel og inventar

Indretning af lejede lokaler
Materielle aktiver under opfarelse

Andre langfristede aktiver
Kapitalandele i datterselskaber

Langfristede aktiver i alt

Kortfristede aktiver
Varebeholdninger
Tilgodehavender
Tilgodehavender hos evrige
tilknyttede virksomheder
Forudbetalte omkostninger
Veerdipapirer

Likvide beholdninger

Kortfristede aktiveri alt
AKTIVER | ALT

Note

10,11

12

15

13

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018
Koncern Moderselskab

- 2018 - 2017 2018 2017
50.577 50.577 26.350 26.350
60.741 34.133 48.903 33.567
20.565 23.550 0 0
3.213 17.010 3.213 1?.@
135.096 125.270 78.466 76.927
6.452 4617 5.472 3.593
35.112 29.783 28.530 22.544
14.343 14.569 13.982 14.082
7.894 9.749 7.894 9.749
63.801 58.718 55.878 49.968
0 0 91.850 101 .481
0 0 91.850 101.481
198.897_ 183.988 226.194 228.376
1.024.985 1.028.709 974.577 987.242
1.130.296 1.080.760 1.101.236 1.062.854
0 3.731 50.676 8.177
14.857 13.747 13.641 13.115
74 80 74 80
18.814 2.030 9.838 1.505
2.189.026 2.129.057 2.150.042 2.072.973
2.387.923 2.313.045 2.376.236 2.301.349
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Balance

tkr.

Passiver
Egenkapital
Aktiekapital
Overfart resultat
Foreslaet udbytte

Egenkapital i alt

Forpligtelser

Langfristede forpligtelser
Gaeld il tilknyttede virksomheder
Udskudt skat

Kreditinstitutter

Langfristede forpligtelser i alt

Kortfristede forpligtelser
Kreditinstitutter
Leverandergeeld

Gaeld til moderselskab

Geeld til gvrigt tilknyttede selskaber

Andre geeldsforpligtelser
Selskabsskat
Hensatte forpligtelser

Kortfristede forpligtelser i alt
Forpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Note

17

18

21

20

19

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018
Koncem Moderselskab

2018 2017 2018 2{.‘[17
500.000 500.000 500.000 500.000
266.899 266.380 266.899 266.380
N 75.000 75.000 75.000 75.000
841.899 841.380 841.899 841.380
0 200.000 10.000 200.000
5.598 3.080 2.906 2.024
75.000 0 75.000 0
80.598 203.080 87.906 | 202.024_,_
633.107 461.236 620.887 467.159
641.024 631.337 629.433 620.810
78 4.014 0 2919
16 0 9.650 3.234
165.272 168.311 156.235 160.986
21.874 850 27.263 0
4.055 2.837 2.963 2.837
1.465.426 1.268.585 _ _1 .446.431 _1.257.945
1.546.024 1.471.665 1.534.337 _1.459.@
2.387.923 2.313.045 2.376.236 2.301.349
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Pengestremsopgerelse

tkr.

Pengestrem fra drift
Arets resultat

Regulering for ikke-kontante driftsposter

m.v.
Af- og nedskrivninger
Andre driftsindteegter
Hensatte forpligtelser
Udgifter fra kapitalandele i
dattervirksomheder
Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger
Skat af arets resultat

Pengestrem fra drift far aendring i

driftskapital

Andring i driftskapital:
/Andring i varebeholdninger
/Endring i tilgodehavender
#Endring i leverandergeeld og
andre geeldsforpligtelser

Pengestrem fra drift
Modtagne renter m.v.
Betalte renter m.v.

Betalt selskabsskat, netto

Pengestrem til investering

Kgb af immaterielle og materielle
aktiver

Kab af kapitalandele

Kgb af virksomheder

Salg af immaterielle og materielle
aktiver

Modtaget udbytte

Salg af finansielle aktiver m.v.

Pengestrem fra finansiering
Tilbagebetaling /optagelse af
lan til kreditinst.

Betalt udbytte
Tilbagebetaling af geeld til
tilknyttede

Likvider ved arets udgang
Pengestrem fra drift
Pengestrgm fil investering
Pengestrem fra finansiering

Nettopengestrem (a&ndring i likvider)
Likvider ved arets begyndelse

Likvider ved arets udgang:
Likvide beholdninger jf. note 23

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018

Koncem Moderselskab
2018 2017 2018 2017 .
75.519 123.940 75.519 123.940
37135 30.224 30.256 25.985
-177 495 -155 -83
1.218 1.834 126 1.834
0 0 14.227 -4.356
-5.173 -5.252 -5.497 -5.073
9.426 13.289 9.466 13.225
25.021 36.860 29.151 35.785
142.969 201.390 153.093 191.257
3.724 -170.320 12.665 -168.274
-53.129 -88.933 -81.407 -98.693
5.815 136.762 9.670 159.588
99.379 78.899 94.021 83.878
5.173 5.252 5.497 9.429
-0.426 -13.289 -9.466 -13.225
-4.566 -22.56_7 -3.988 22.071
90.560 48295 86064 58011
-46.177 -44 441 -44.208 -44.067
0 0 0 -92.321

0 -76.126 0 0

524 800 155 268

0 0 2.588 2.286
- 6 16 6 16
-45.647 -119.751 -41.459 -133.818
246.871 91.313 228.728 97.236
-75.000 0 -75.000 0
-200.000 -25.000 -190.000 -25.000
-28.129 66.313 -36.272 72.236
90.560 48.295 86.064 58.011
-45.647 -119.751 -41.459 -133.818
-28.129 66.313 -36.272 72.236
16.784 -5.143 8.333 -3.571
2.030 7.173 - 1 .?US 5.076
18.814 2.030 9.833 1.505
18.814 2.030 9.838 1.505
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Pengestremsopgerelse (fortsat)

Lemvigh-Mifler A/S
Arsrapport 2018

Pengestramsopgarelseme kan ikke direkte udledes af koncern-, moderselskabs- og arsregnskabets

@vrige bestanddele.

Egenkapitalopgerelse for koncernen

tier.
Egenkapital 1. januar 2017

Totalindkomst i 2017
Arets totalindkomst

Transaktioner med ejere
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2017

Egenkapital 1. januar 2018

Totalindkomst i 2018
Arets totalindkomst

Transaktioner med ejere
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2018

Yderligere oplysninger er givet i note 17,

Aktie- Overfart Foreslaet
kapital resultat _Lfdb_yne - lait
500.000 217.440 0 717.440
0 48.940 75.000 123.940
0 48.940 75.000 123.940
0 0 0 0
500.000 266.380 75.000 841.380
500.000 266.380 75.000 841.380
519 75.000 75.519
519 75.000 75.519
0 0 -75.000 -75.000
500.000 266.899 75.000 841.899
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgerelse for moderselskabet

tkr.
Egenkapital 1. januar 2017

Totalindkomst i 2017
Arets totalindkomst

Transaktioner med ejere
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2017

Egenkapital 1. januar 2018

Totalindkomst i 2018
Arets totalindkomst

Transaktioner med ejere
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2018

Yderligere oplysninger er givet i note 17.

Aktie- Overfart Foreslaet
kapital resultat udbytte | alt
500.000 217.440 0 717.440
0 48.940 75.000 123.940
0 48.940 75.000 123.940
0 0 0 0
500.000 266.380 75.000 841.380
500.000 266.380 75.000 841.380
0 519 75.000 75.519
0 519 75.000 75.519
0 0 -75.000 -75.000
500.000 266.899 75.000 841.899
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Oversigt over noter til koncernregnskabet og arsregnskabet

Note

e ~No 0 s WK =

PR R N RN N N N N MN 2 2 3 o3 o3 3
O oo~ WON-=2 OO BAWN-= OO

Veesentlig anvendt regnskabspraksis
Regnskabsmaessige skan og vurderinger
Omszetning

Andre driftsindteegter

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Personaleomkostninger

Andre finansielle indtaagter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Immaterielle aktiver

Nedskrivningstest

Materielle aktiver

Varebeholdninger

Tilgodehavender

Kapitalandele i dattervirksomheder

Keb af dattervirksomheder og aktiviteter
Aktiekapital

Udskudt skat

Hensatte forpligtelser

Andre geeldsforpligtelser

Gaeld til kreditinstitutter

Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser
Likvider

Finansielle risici og finansielle instrumenter
Operationel leasing

Neertstaende parter og transaktioner med disse
Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Kommende regnskabsregulering

@vrig anvendt regnskabspraksis

Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018
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Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december
Noter

Vasentlig anvendt regnskabspraksis

Lemvigh-Miiller A/S er et aktieselskab hjemmeharende i Danmark. Den finansielle del af arsrapporten for
Lemvigh-Miiller A/S for perioden 1. januar — 31. december 2018 omfatter bade koncernregnskab for
Lemvigh-Miiller A/S og dets datterselskaber (koncernen) samt arsregnskab for moderselskabet.

Koncernregnskabet og arsregnskabet for Lemvigh-Miller A/S for 2018 aflaegges i overensstemmelse med
International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere oplysningskrav efter arsregn-
skabsloven for regnskabsklasse C stor, jf. IFRS-bekendtgarelsen udstedt i henhold til &rsregnskabsloven.

Lemvigh-Miiller A/S-koncernen indgar i koncernregnskabet for J-F. Lemvigh-Mdller Holding A/S-koncemen.

Der henvises endvidere til note 29 for en beskrivelse af @vrig anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for udarbejdelse
Kancernregnskabet og arsregnskabet preesenteres i DKK afrundet til neermeste 1.000 DKK.

Den anvendte regnskabspraksis, som er beskrevet nedenfor, er anvendt konsistent i regnskabsaret og for
sammenligningstallene. For standarder, der implementeres fremadrettet, korrigeres sammenligningstallene
ikke.

Implementering af nye og ndrede standarder og fortolkningsbidrag

Der er i regnskabsaret 2018 implementeret de nye eller tilrettede standarder og fortolkningsbidrag som er
godkendt af EU og som trader i kraft for regnskabsaret 2018, herunder:

e |FRS 9 Finansielle instrumenter introducerer en ny model for nedskrivninger pa udlan og tilgodehavender,
baseret pa forventede tab. Antallet af kategorier for finansielle aktiver reduceres til tre: amortiseret kostpris,
dagsveerdi over resultatopgerelsen og dagsvaerdi over anden totalindkomst. Herudover forenkler IFRS 9
bestemmelserne om regnskabsmaessig sikring

e |FRS 15 Omseetning fra kontrakter med kunder introducerer en omfattende model for indregning af
omsaetning. Omsazetningen fra en salgstransaktion indregnes i takt med at kontrollen over varen henholdsvis
serviceydelsen overgar til kunden.

Koncemen har vurderet effekten af de nye IFRS standarder og fortolkninger. Det er vurderingen, at alle de
geeldende standarder og fortolkninger, der er tradt i kraft for regnskabsaret enten ikke er relevante for
koncernen eller ikke har veesentlig betydning pa regnskabet for koncemen.

Koncernregnskabet

Koncemregnskabet omfatter moderselskabet Lemvigh-Miller A/S samt datterselskaber, hvori
Lemvigh-Miiller A/S har bestemmende indflydelse pa selskabets finansielle og driftsmeessige politikker for at
opna afkast eller andre fordele fra dens aktiviteter. Bestemmende indflydelse opnds ved direkte eller indirekte
at eje eller rade over mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa anden made kontrollere det pageeldende
selskab.

Lemvigh-Miiller A/S/selskabet er udtryk for den samlede koncern, hvis andet ikke seaerskilt er anfart.

En koncernoversigt fremgar af side 9.
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Vasentlig anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i andre valutaer end den funktionelle valuta er transaktioner i fremmed valuta. Transaktioner i
fremmed valuta omregnes ved farste indregning til den funktionelle valuta efter transaktionsdagens kurs.
Valutakursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopggrelsen under finansielle indteegter eller omkostninger.

Tilgodehavender, geeld og andre monetaere poster i fremmed valuta omregnes til den funktionelle valuta til
balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for
tilgodehavendets eller gaeldens opstaen eller kursen i den seneste arsrapport indregnes i resultatopgarelsen
under finansielle indtaegter og omkostninger.

Resultatopgegrelsen

Omszetning
Omseetning indregnes, nar kontrollen over den enkelte identificerbare leveringsforpligtelse overgar til kunden.

Den indregnede omszaetning males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsaetningen. Dagsveerdien svarer til den aftalte
pris tilbagediskonteret til nutidsveerdi, hvor betalingsbetingelserne overskrider 12 méaneder.

Den del af det samlede vederlag der er variabel, eksempelvis i form af rabatter, bonusbetalinger mv., indregnes
forst i omsaetningen, nar det er rimeligt sikkert, at der ikke i efterfalgende perioder vil skulle ske tilbagefarsel
heraf, eksempelvis som falge af manglende malopfyldelse mv.,

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til arets varekab tillagt forskydninger pa handelsvarebeholninger for at opna
arets nettoomsaetning. Herunder indgar svind samt eventuelle nedskrivninger som felge af ukurans.
Vareforbruget indregnes efter fradrag af leverandgrrabatter og bonus.

Andre driftsindtaegter og -omkostninger

Andre driftsindteegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundzer karakter i forhold til selska-
bernes aktiviteter.

Andre finansielle indtaegter og omkostninger

Andre finansielle indtasgter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrgrende veerdipapirer,
gaeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillaeg og
godtggrelser under acontoskatteordningen m.v.
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Vasentlig anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle aktiver

Goodwill

Goodwill indregnes ved farste indregning i balancen til kostpris. Efterfelgende males goodwill til kostpris med
fradrag af akkumulerede nedskrivninger. Der foretages ikke amortisering af goodwill.

Den regnskabsmaessige veerdi af goodwill allokeres til koncernens pengestremsfrembringende enheder pa
overtagelsestidspunktet. Fastleeggelsen af pengestremsfrembringende enheder falger den ledelsesmazssige
struktur og interne skonomistyring. Som felge af integrationen af overtagne virksomheder i den bestaende
koncern vurderer ledelsen, at det laveste niveau for pengestremsfrembringende enheder, hvortil den
regnskabsmaessige vaerdi af goodwill kan allokeres, er koncernens forretningsomrader. Se endvidere anvendt
regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Software

Softwarelicenser og udviklet software males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Licenser
og udviklet software afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 ar.

Materielle aktiver

Grunde og bygninger, tekniske anlaeg og maskiner, andre anlseg, driftsmateriel og inventar samt indretning af
lejede lokaler males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug. Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for
sig, hvis brugstiden pa de enkelte bestanddele er forskellig.

Efterfalgende omkostninger, f.eks. ved udskiftning af bestanddele af et materielt aktiv, indregnes i den regn-
skabsmaessige veerdi af det pageeldende aktiv, nar det er sandsynligt, at afholdelsen vil medfare fremtidige
skonomiske fordele. De udskiftede bestanddele opherer med at veere indregnet i balancen, og den regn-
skabsmaessige vaerdi overfares til resultatopgerelsen. Alle andre omkostninger til almindelig reparation og ved-
ligeholdelse indregnes i resultatopgarelsen ved afholdelsen.

Materielle aktiver afskrives linesert over aktivernes/komponenternes forventede brugstid, der udger:

Bygninger 50 ar
Seerlige installationer 5-20 ar
Tekniske anleeg, maskiner, driftsmateriel og inventar  5-10 ar
Indretning af lejede lokaler 5ar

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget opgares under hensyntagen til aktivets scrapveerdi og reduceres med eventuelle
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og scrapveerdien fastseettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes
arligt. Overstiger scrapveerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, opharer afskrivning.

Ved eendring i afskrivningsperioden eller scrapveerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som
en aendring i regnskabsmaessigt skan.

Fortjeneste og tab ved afheendelse af materielle aktiver opgeres som forskellen mellem salgsprisen med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjieneste og tab
indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindteegter eller eksterne omkostninger.
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Vasentlig anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i datterselskaber

Kapitalandele i datterselskaber indregnes og males efter den indre vaerdis metode (equity-metoden). Dette
indebaerer, at kapitalandelene males til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes opgjorte
regnskabsmaessige indre veerdi, opgjort efter koncernens regnskabspraksis, med henholdsvis fradrag og tilleeg
af interne fortjenester og tab og med tillaeg af regnskabsmaessig veerdi af goodwill.

| resultatet indregnes den forholdsmaessige andel af virksomhedemnes resultat efter skat og eliminering af
urealiserede interne fortjenester og tab og med fradrag af eventuel nedskrivning af goodwill.

Ved keb af kapitalandele i dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelsen af
virksomhedssammensilutninger.

Vardiforringelse af langfristede aktiver
Goodwill testes arligt for veerdiforringelse, ferste gang inden udgangen af overtagelsesaret.

Den regnskabsmzessige veerdi af goodwill testes for veerdiforringelse sammen med de evrige lang-fristede
aktiver i den pengestremsfrembringende enhed, hvortil goodwill er allokeret, og nedskrives til
genindvindingsveerdi over resultatopgarelsen, hvis den regnskabsmeessige veerdi er hajere. Genind-
vindingsveerdien opgeres som hovedregel som nutidsvaerdien af de forventede fremtidige nettopengestramme
fra den virksomhed eller aktivitet (pengestremsfrembringende enhed), som goodwill er knyttet til. Nedskrivning
af goodwill indregnes pa en separat linje i resultatopgerelsen.

Den regnskabsmeaessige veerdi af @vrige langfristede aktiver vurderes érligt for at afgere, om der er indikation
af veerdiforringelse. Nar en sadan indikation er til stede, beregnes aktivets genindvindingsveerdi.
Genindvindingsvaerdien er den hejeste af aklivets dagsveerdi med fradrag af forventede afheen-
delsesomkostninger eller kapitalveerdi. Kapitalveerdien beregnes som nutidsveerdien af forventede fremtidige
pengestremme fra aktivet eller den pengestremsfrembringende enhed, som aktivet er en del af.

En nedskrivning indregnes, nar den regnskabsmaessige veerdi af et aktiv henholdsvis en pengestremsfrembrin-
gende enhed overstiger aktivets eller den pengestremsfrembringende enheds genindvindingsveerdi.
Nedskrivningen indregnes i resultatopgerelsen.

Nedskrivninger pa goodwill tilbagefares ikke. Nedskrivninger pa andre aktiver tilbageferes i det omfang, der er
sket aendringer i de forudsaetninger og sken, der farte til nedskrivningen. Nedskrivninger tilbagefares kun i det
omfang, aktivets nye regnskabsmaessige vaerdi ikke overstiger den regnskabsmaessige veerdi, aktivet ville have
haft efter afskrivninger, hvis aktivet ikke havde vaeret nedskrevet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris til gennemsnitspris eller efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien
lavere end Kostprisen, nedskrives til denne lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for frem-
stillede feerdigvarer omfatter kostpris for ravarer, hjeelpematerialer, direkte l@n, indirekte produktionsomkostnin-
ger samt laneomkostninger fra specifik og generel lantagning, der direkte vedrarer fremstillingen af den enkelte
varebeholdning.

Nettorealisationsveerdien for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af feerdiggerelses-
omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsaettes under hensyntagen til
omsaettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

21



Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Vasentlig anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris. Nedskrivninger til imgdegaelse af tab foretages efter den
simplificerede expected credit loss-model, hvorefter det samlede tab indregnes straks i resultatopgarelsen pa
samme tidspunkt som tilgodehavendet indregnes i balancen pa baggrund af det forventede tab i
tilgodehavendets samlede levetid.

Tilgodehavendemne overvages labende i henhold til koncernens risikostyring indtil realisation. Nedskrivningen
beregnes ud fra den forventede tabsprocent. Tabsprocenten beregnes pé baggrund af historiske data korrigeret
for sken over effekten af forventede sendringer i relevante parametre, som f.eks. den ekonomiske udvikling mv.

Udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinsere gene-
ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for ret, vises som en saerskilt post
under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, nar koncernen som falge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk
forpligtelse, og det er sandsynligt, at der ma afgives skonomiske fordele for at indfri forpligtelsen. Hensatte
forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer og tabsgivende kontrakter.

Hensatte forpligtelser males til ledelsens bedste skan over det belgb, hvorved forpligtelsen forventes at kunne
indfries.

Omkostninger til omstruktureringer indregnes som forpligtelser, nar en detaljeret, formel plan for omstrukture-
ringen er offentliggjort senest pa balancedagen over for de personer, der er bergrt af planen. Der indregnes en
hensat forpligtelse vedrarende tabsgivende kontrakter, nar de forventede fordele fra en kontrakt er mindre end
de uundgéaelige omkostninger i henhold til kontrakten.

Finansielle forpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lanoptagelse til dagsvaerdi efter fradrag af afholdte transaktionsomkost-
ninger. | efterfalgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, séledes at
forskellen mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Pengestrgmsopgerelse

Pengestrgmsopgerelsen viser pengestremme fordelt pa drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for aret,
arets forskydning i likvider samt likvider ved arets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af kab og salg af virksomheder vises separat under pengestremme fra investeringsaktivi-
teter. | pengestramsopgerelsen indregnes pengestremme vedrgrende kegbte virksomheder fra
overtagelsestidspunktet, og solgte virksomheders pengestreamme indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrsmme fra driftsaktivitet opg@res som érets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, zendring i
driftskapital, modtagne og betalte renter, modtagne udbytter og betalt selskabsskat.

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder og
aktivitet samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer i starrelse eller sammensaetning af aktiekapitalen
og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af an, afdrag pa rentebzerende geeld samt betaling af
udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger, kortfristede kreditinstitutter samt kortfristede vaerdipapirer, som uden
hindring kan omsaettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for veerdisendringer.
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Noter
Regnskabsmassige sken og vurderinger

Skensmassig usikkerhed

Opgerelsen af den regnskabsmeessige veerdi af visse aktiver og forpligtelser kraever vurderinger, skgn og
forudsaetninger om fremtidige begivenheder.

De foretagne sken og forudsaetninger er baseret pa historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen
vurderer forsvarlige efter omstaendighedeme, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige.

Forudszetningeme kan vaere ufuldstaendige eller ungjagtige, og uventede begivenheder eller omstaendigheder
kan opsta. Som falge af de risici og usikkerheder, som selskabet er underlagt, kan faktiske udfald afvige fra
disse skan. Szerlige risici for Lemvigh-Mller A/S er omtalt i note 24.

Det kan vaere nadvendigt at aendre tidligere foretagne skan som falge af zendringer i de forhold, der 14 til grund
for de tidligere skan eller pa grund af ny viden eller efterfelgende begivenheder.

Skan, der er saerligt vaesentlige for regnskabsaflaeggelsen, foretages bl.a. ved nedskrivningstest pa goodwill
og kapitalandele i dattervirksomheder, genindvinding af udskudte skatteaktiver samt veerdianszettelse af
tilgodehavender og varebeholdninger.

Nedskrivningstest for goodwill

Ved den érlige nedskrivningstest af goodwill, eller nar der er indikation pa et nedskrivningsbehov, foretages
sken over, hvorledes de dele af selskabet (pengestremsfrembringende enheder), som goodwillen knytter sig
til, vil vaere i stand til at generere tilstraekkelige positive nettopengestremme i fremtiden til at understotte
veerdien af goodwill og @vrige nettoaktiver i den pagaeldende del af selskabet.

Som falge af forretningens karakter méa der skennes over forventede pengestremme mange ar ud i fremtiden,
hvilket naturligt farer til en vis usikkerhed. Usikkerheden er afspejlet i den valgte diskonteringsrente.

Nedskrivningstesten og de szerligt falsomme forhold i forbindelse hermed er naermere beskrevet i note 11.

Nedskrivning pa varebeholdninger

Der foretages nedskrivning pa varebeholdninger pa grund af varens ukurans. Ledelsen vurderer specifikt
varebeholdningeme, herunder varens omszetningshastighed, aktuelle @konomiske konjunkturer samt
produktudviklingen i tilknytning til, hvorvidt nedskrivningen er tilstreekkelig.

Der henvises til note 13.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris. Nedskrivning til imedegaelse af tab foretages efter den
simplificerede forventede tabsmetode (expected credit-loss model), hvor det samlede forventede tab indregnes
straks i resultatopgerelsen pa samme tidspunkt som tilgodehavendet indregnes. Herudover anvender ledelsen
sken i forbindelse med vurdering af erholdeligheden af tilgodehavender pr. balancedagen. | vurderingen indgar
en rakke indikatorer og parametre, herunder en wurdering af det overforfaldne belab, kundens
betalingshistorik, engagementsstarrelse, som ogsa sammenholdes med de generelle markedsforhold og kre-
ditforsikringen pa kunden.

Der henvises til afsnittet om kreditrisici i note 24 samt note 14 omkring tilgodehavender.
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Omszetning

tkr.

Salg af varer
Salg af tjenesteydelser

tkr.

Opdeling af omsaetning:

Stal-aktivitet
Teknik-aktivitet
Andre aktiviteter

Lemvigh-Mdiller A/S
Arsrapport 2018

B Koncemn B Moderselskab
2018 2017 2018 2017
6.373.531 5.966.840 6.258.259 5.831.033
4,370 B 4,042 4.370 4.042
6.377.901 5.970.882 6.262.629 5.835.075

Koncemn Modef‘se_ﬂskab

2018 2017 2018 2017

2.949.479 2.757.287 2.949.479 2.757.287
3.146.470 2.981.784 3.146.470 2,981,784
277.582 227.769 162.310 91.962
6.373.531 5.966.840 6.258.259 5.831.033

Koncemens omseetning indregnes pa et bestemt tidspunkt.
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Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018
Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december
Noter
4 Andre driftsindtaegter
Koncemn Moderselskab
tkr. 2018 2017 2018 2017
Huslejeindteagter m.v. 824 563 737 327
Avance ved salg af immaterielle og
materielle aktiver 177 0 155 83
@vrige driftsindtaegter 907 600 4.493 1.082
1.908 1.163 5.385 1.492
5 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Samlet honorar til generalforsamlingsvalgt
revisor specificeres saledes:
Lovpligtig revision 1.269 1.218 1.108 1.077
Andre erklaeringsopgaver med sikkerhed 0 14 0 14
Skatte- og momsmaessig radgivning 170 46 170 46
Andre ydelser 280 559 221 555
1.719 1.837 1.499 1.692
Fordeles sdledes:
PwC, generalforsamlingsvalgte revisorer 1.676 1.692 1.499 1.692
Spekt 43 45 0 0
BDO 0 35 0 0
EY _0 65 0 0
1.719 1.837 1.499 1.692
6 Personaleomkostninger
Gager og lgnninger 638.766 592.022 612.874 580.171
Bidragsbaserede pensionsordninger 49.156 43.951 47.126 43.647
Ydelsesbaserede pensionsordninger 0 0 0 0
Andre omkostninger til social sikring 14.616 12.548 14213 12.492
702.538 648.521 674.213 636.310
Gennemsnitligt antal medarbejdere 1.371 1.306 o 1.315 1.269
Aflenning af bestyrelse og direktion kan
specificeres saledes:
Gager, honorarer og anden vederleeggelse 7.230 7.408 7.230 7.408
Bidragsbaserede pensionsordninger 873 766 873 766
8.103 8.174 8.103 8.174
Heraf udger vederlaeggelse af bestyrelse 1.575 1.350 1.575 1.350
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Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018
Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

6 Personaleomkostninger (fortsat)

Direktionen er omfattet af bonusordninger, der afhaenger af arets opnaede resultat. Aflanning af evrige
ledende medarbejdere kan specificeres saledes:

- Koncem Moderselskab
tkr. 2018 2017 2018 2017
Gager, honorarer og anden vederlaeggelse 9.769 12.162 9.769 12.162
Bidragsbaserede pensionsordninger 888 1.066 888 1.066
10.657 13.228 10.657 13.228
Nogle evrige ledende medarbejdere i kon-
cernen er omfattet af bonusordninger, der
afhaenger af arets opnaede resultat.
7 Andre finansielle indteegter
Renteindtzegter fra tilknyttede
virksomhededer 0 0 398 0
Renteindtzegter fra likvide beholdninger 30 189 10 14
Renteindtaegter fra debitorer 5.143 5.023 5.089 5.019
Renteindtaegter fra vaerdipapirer,
dagsveerdi 0 35 0 35
Andre renteindtsegter 0 5 0 5
5.173 5.252 5.497 5.073
8 Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede
virksomheder 2.914 8.121 3.126 8.289
Renteomkostninger til kreditinstitutter 5.808 3.384 5.746 3.365
Andre renteomkostninger 230 588 198 381
Valutakurstab, netto 474 1.196 396 1.190
9.426 13.289 9.466 13.225
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Skat af arets resultat

tkr.

Den beregnede skat er sammensat
saledes:
Forventet palignet skat for aret
Regulering til tidligere ars skat
Arets regulering af udskudt skat

Skat af arets resultat kan forklares saledes:

Beregnet 22,0 % skat af arets resultat

far skat

Regulering af beregnet skat i

udenlandske tilknyttede selskaberffilial
Skatteeffekt af:

Ikke-skattepligtige indtaegter

Ikke-fradragsberettigede omk. i avrigt
Regulering af skat vedrarende tidligere ar

Effektiv skatteprocent

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018
Koncern Moderselskab
2018 2017 20‘!_8_ 2017
22.552 36.128 28.317 34.183
8 0 8 0
2.461 732 826 1.602
25.021 36.860 29.151 35.785
20.339 356.376 23.714 35.140
-254 -33 -94 93
-815 0 -815 -958
5.743 1.517 6.338 1.510
8 0 8 o 0
25.021 36.860 29.151 35.785
249 % 22,9 % 235% 22,4 %
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Lemvigh-Miiller A/S

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Immaterielle aktiver

tkr.

Kostpris 1. januar 2017
Tilgang ved opkab

Tilgang

Afgang

Overfarsler i arets lab
Kostpris 31. december 2017

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017
Tilgang ved opkeb

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger vedrgrende
udgdede aktiver

Af- og nedskrivninger 31. december
2017

Regnskabsmaessig vardi
31. december 2017

Kostpris 1. januar 2018
Tilgang

Afgang

Overfersler i arets lab

Kostpris 31. december 2018

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018
Tilgang ved opkab

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger vedrarende
udgaede aktiver

Af- og nedskrivninger 31. december
2018

Regnskabsmassig vardi
31. december 2018

Arsrapport 2018
- I_(oncem
Forudbeta-
Andre linger for
immaterielle immaterielle
Goodw_ill o Sof’tware _ aktiver ~ aktiver
45.184 226.363 2.400 4.210
24 227 1.784 27.124 0
0 883 0 21.906
0 -390 -907 0
0 9.106 0 -9.106
69.411 237.746 28.617 17.010
-18.834 -187.712 -2.400 0
0 -1.107 -360 0
0 -15.045 -2.808 0
0 251 501 0
-18.834 -203.613 -5.067 _0_
50.577 34133 23.550 17.010
69.411 237.746 28.617 17.010
0 11.743 0 19.429
0 -5.171 0 0
0‘ 33.226 0 -33.226
69.411 277.544 28.617 3.213
-18.834 -203.613 -5.067 0
0 0 0 0
0 -18.361 -2.985 0
0 5171 0 0
- -18.834 -216.803 -8.052 0
50.577 60.741 20.565 3213
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Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018
Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december
Noter
Immaterielle aktiver (fortsat)
Moderselskab
Forudbeta-
Andre linger for
immaterielle  immaterielle
thr. Goodwill Software aktiver aktiver
Kostpris 1. januar 2017 30.273 226.116 2.400 4210
Tilgang 0 883 0 21.906
Afgang 0 -390 0 0
Overfarsler i arets lgb 0 9.106 0 -9.106
Kostpris 31. december 2017 30273 235715 2.400 17.010
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 -3.923 -187.465 -2.400 0
Arets afskrivninger 0 -14.934 0 0
Af- og nedskrivninger vedrarende
udgaede aktiver 0 251 0 0
Af- og nedskrivninger 31. december
2017 - -3.923 -202.148 -2.400 - 0
Regnskabsmassig vaerdi
31. december 2017 26.350 33.567 0 17.010
Kostpris 1. januar 2018 30.273 235.715 2.400 17.010
Tilgang 0 4.795 0 19.429
Afgang 0 -5.171 0 -6.279
Overfarsler i drets lab 0 26.947 0 -26.947
Kostpris 31. december 2018 30.273 B _262.286 2.400 3.213
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 -3.923 -202.148 -2.400 0
Arets afskrivninger 0 -16.406 0 0
Af- og nedskrivninger vedrgrende
udgaede aktiver 0 5171 0 0
Af- og nedskrivninger 31. december
2018 -3.923 -213.383 -2.400 0
Regnskabsmaessig vardi
31. december 2018 26.350 48.903 0 3.213

Bortset fra goodwill er det vurderet, at alle immaterielle aktiver har en begraenset brugstid. Der henvises il

regnskabspraksis.
Nedskrivningstest

Goodwill

Ledelsen har pr. 31. december 2018 testet den regnskabsmaessige veerdi af goodwill for vaerdiforringelse,
baseret pa den foretagne allokering af kostprisen af goodwill pa de pengestremsfrembringende enheder.

Koncemn Moderselskab
tkr. 2018 2017 2018 2017
Stal-aktivitet 25.000 25.000 25.000 25.000
Andre aktiviteter 24227 24227 0 0
@vrige aktiviteter 1.350 1.350 1350 1350
50.577 50.577 26.350 26.350
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Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter
Nedskrivningstest (fortsat)

Stal-aktivitet
Goodwill hidrarer fra koncernens opkeb af Ferronet Holding A/S og er allokeret til koncernens staldivision.

Nutidsveerdien af forventede fremtidige nettopengestremme skannes at vaere tilstraekkelige til at modsvare den
regnskabsmaessige nettoveerdi af den pengestremsfrembringende enhed.

Baseret pa selskabets eksisterende markedsandel og deekningsgrad, samt markedsforholdene for selskabets
produkter, er omsaetning, indtiening og pengestremme estimeret for en 5-arig periode. Den veegtede gen-
nemsnitlige vaekstrate brugt til ekstrapolering af forventede fremtidige nettopengestremme er skennet il 2,0 %
(2017: 2,0 %), baseret pa en forventning om en mindre omsaetningsstigning, usendret deekningsgrad og
investeringsniveau samt en begraenset omkostningsstigning i evrigt. Veekstraten, der er baseret pa ledelsens
historiske erfaringer, vurderes ikke at overstige den langsigtede gennemsnitlige vaekstrate inden for selskabets
markeder. Den anvendte diskonteringsfaktor far skat er 9,0 % (2017: 8,9 %).

Andre aktiviteter

Goodwill hidrarer fra koncernens opkeb af G. Funder A/S og Elworks A/S og er allokeret til koncernens andre
aktiviteter.

Nutidsvaerdien af forventede fremtidige nettopengestremme skannes at vaere tilstreekkelige til at modsvare den
regnskabsmaessige nettovaerdi af den pengestremsfrembringende enhed.

Baseret pa selskabets eksisterende markedsandel og deekningsgrad, samt markedsforholdene for selskabets
produkter, er omsaetning, indtjening og pengestremme estimeret for en 5-arig periode. Den vaegtede gen-
nemsnitlige vaekstrate brugt til ekstrapolering af forventede fremtidige nettopengestramme er skannet til 2,0 %
(2017: 2,0 %), baseret pa en forventning om en mindre omsaetningsstigning, uzendret daekningsgrad og
investeringsniveau samt en begraenset omkostningsstigning i @vrigt. Veekstraten, der er baseret pa ledelsens
historiske erfaringer, vurderes ikke at overstige den langsigtede gennemsnitlige vaskstrate inden for selskabets
markeder. Den anvendte diskonteringsfaktor far skat er 9,0 % (2017: 8,9 %).

@vrige langfristede aktiver

Ledelsen har ikke hverken i 2017 eller 2018 identificeret faktorer, der indikerer, at der er behov for at
gennemfare vaerdiforringelsestest for gvrige langfristede aktiver.
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Lemvigh-Miiller A/S

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Materielle aktiver

tkr.

Kostpris 1. januar 2017
Tilgang ved opkab
Tilgang

Afgang

Overfarsler i arets leb

Kostpris 31. december 2017

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017
Tilgang ved opkab

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger vedrarende udgaede
aktiver

Af- og nedskrivninger 31. december 2017

Regnskabsmassig vardi 31. december 2017

Kostpris 1. januar 2018
Tilgang ved opkab
Tilgang

Afgang

Overfarsler i arets leb

Kostpris 31. december 2018

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018
Tilgang ved opkeb

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger vedrgrende udgaede
aktiver

Af- og nedskrivninger 31. december 2018

Regnskabsmassig vardi 31. december 2018

Arsrapport 2018
Koncern
Tekniske
anleeg,
maskiner,
drifts-
Grunde materiel Indretning  Aktiver
og og af lejede under
bygninger  inventar  lokaler opferelse
5.663 254.381 56.450 6.650
0 11.871 4.001 0
0 1.996 311 19.162
0 -9.675 -100 0
0 10.555 5.508 -16.063
5.663 269.128 66.170 9.749
-907 -238.805 -42.377 0
0 -3.291 -3.452 0
-139 -6.358 -5.873 0
0 9.109 101 0
-1.046 -239.345 -51.601 0
4.617 29.783 14.569 9.749
5.663 269.128 66.170 9.749
0 0 0 0
0 5.520 318 15.606
0 -9.340 -1.247 0
2002 9.580 5.879 -17.461
7.665 274.888 71.120 7.894
-1.046 -239.345 -51.601 0
0 0 0 0
-167 -9.199 -6.423 0
0 8.768 1.247 0
-1.213 -239.776 -56.777 0
6.452 35.112 14.343 7.894
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Lemvigh-Mdller A/S

Arsrapport 2018
Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december
Noter
12  Materielle aktiver (fortsat)
Moderselskab
Tekniske
anleeg,
maskiner,
drifts-
Grunde materiel Indretning  Aktiver
0g og af lejede under
tir. bygninger inventar  lokaler opfarelse
Kostpris 1. januar 2017 3.768 253.648 56.451 6.650
Tilgang 0 1.804 311 19.162
Afgang 0 -8.843 -100 0
Overfarsler i arets lab 0 10.555 5.508 -16.063
Kostpris 31. december 2017 3.768  257.164 62.170 9.749
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 -80 -238.271 -42.378 0
Arets afskrivninger -95 -5.146 -5.811 0
Af- og nedskrivninger vedrerende udgaede aktiver 0o 8797 101 0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 -175 -234.620  -48.088 0
Regnskabsmaessig vardi 31, december 2017 3.593 22.544 14.082 9.749
Kostpris 1. januar 2018 3.768 257.164 62.170 9.749
Tilgang 0 4,060 318 15.606
Afgang 0 -8.490 -1.247 0
Overfarsler i arets lab ~2.002 9.580 5.879 -17.461
Kostpris 31. december 2018 5.770 262.314 67120 7.894
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 -175 -234.620 -48.088 0
Arets afskrivninger -123 -7.430 -6.297 0
Af- og nedskrivninger vedrarende udgéede aktiver 0 8.266 1.247 0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 -298 -233.784 -53.138 0
Regnskabsmaessig vardi 31. december 2018 5.472 28.530 13.982 7.894

Gevinst og tab ved salg af materielle aktiver udger i alt for koncernen 177 tkr. (2017: -495 tkr.) og for moder-
selskabet 155 tkr. (2017: 83 tkr.). Belabene indgar i resultatopgerelsen under eksterne omkostninger og andre
driftsindtaegter.
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Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018
Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december
Noter
Varebeholdninger
Koncern Moderselskab
tkr. 2018 2017 291_8_ 2017
Fremstillede feerdigvarer og handelsvarer 1.018.057 1.016.335 969.327 976.179
Forudbetalinger for varer _ 6.928 12.374 5.250 11.063
1.024.985 1.028.709 974.577 987.242
Vareforbrug 5.046 .SE 4.668.836 4.985.507 4.567.224

Tilbagefarte nedskrivninger pa
varebeholdninger 369 1.202 369 1.202

Tilbagefarsel af nedskrivninger vedrarer
salg af nedskrevne varebeholdninger

Nedskrivning pa varebeholdning 20.971 18.724 o 20.294 18.329
Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg 1.099.857 1.060.478 1.073.007 1.043.557
Andre tilgodehavender 30.439 20.282 28.229 19.297

1.130.296 1.080.760 1.101.236 1.062.854

Nedskrivninger, der er indeholdt i ovenstaende
tilgodehavender, har udviklet sig som felger:

1. januar 17.251 17.794 17.251 17.794
Nedskrivninger i aret 5.871 7.602 5.635 7.602
Realiseret i aret -5.048 -6.505 -5.048 -6.505
Tilbagefart -450 -1.640 -450 -1.640
31. december 17.624 17.251 17.388 17.251

Falgende tilgodehavender fra salg
pr. 31. december var overforfaldne, men ikke

veerdiforringede:
Forfaldsperiode:
Op til 30 dage 65.851 40.239 59.593 35.588
Mellem 30 og 90 dage 13.392 8.183 10.952 6.429
Over 90 dage 9124  9.845 8.873 9.474
88.367 58.267 79.418 51.491
Indtsegtsfarte renteindtaegter vedrarende
nedskrevne tilgodehavender 1.242 1.182 1.231 1.182

| 2018 er nedskrivninger pa tilgodehavender indregnet i henhold til den forventede tab, mens nedskrivningeme
i 2018 indregnes efter den simplificerede forventede tabsmetode i henhold til IFRS 9.

Overgang til forventet tabsmetode har kun haft ubetydelig indflydelse pa nedskrivningen pr. 1. januar 2018 i
moder- og koncernregnskabet.

Sammenligningstal for oplysninger om kreditrisiko er ikke aplyst i hehold til at virksomheden har implementeret
IFRS 9 pr. 1. januar 2018 uden tilpasning af sammenligningstal.
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Lemvigh-Miiller A/S

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Tilgodehavender (fortsat)

2018

tkr.

Ej forfalden

Forfalden med 1-30 dage
Forfalden med 31-60 dage
Forfalden med 61 -90 dage
Forfalden mere en 90 dage

31. december 2018

2018

tkr.

Ej forfalden

Forfalden med 1-30 dage
Forfalden med 31-60 dage
Forfalden med 61 -90 dage
Forfalden mere en 90 dage

31, december 2018

Arsrapport 2018
Koncemn

Tilgodehavender
Tabsprocent fra salg Forventet tab Total
0,3% 981.081 2.999 978.083
1.1% 109.016 1.170 107.846
10,2% 51563 525 4.628
17,7% 2.213 391 1.823
60,9% 19.101 11.624 7.478
1,5% 1.116.565 16.708  1.099.857

Maoderselskab
Tilgodehavender
Tabsprocent fra salg Forventet tab Total

0,3% 957.489 3.284 954.206
1.1% 106.394 1.181 105.213
10,2% 5.029 514 4515
17,7% 2.160 382 1.778
60,9% 18.642 11.347 7.295
1.5% 1.089.715 16.708  1.073.007

Den samlede krediteksponering fra tilgodehavender fra salg for koncernen er tkr. 1.116.565. Heraf har
koncernen kreditforsikret 77 % af samlede tilgodehavender.

Koncemens tilgodehavender er i al vaesentlighed relateret til det danske marked.
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31.

Noter

Kapitalandele i dattervirksomheder (selskabet)

tkr.

Kostpris 1. januar 2017
Tilgang
Afgang

Kostpris 31. december 2017

Op- og nedskrivninger 1. januar 2017
Arets resultat efter skat
Udbytte

Opskrivninger 31. december 2017

Regnskabsmassig vaerdi 31. december 2017

Kostpris 1. januar 2018
Tilgang
Afgang

Kostpris 31. december 2018

Op- og nedskrivninger 1. januar 2018
Arets resultat efter skat

Intern avance tilbagefart

Udbytte

Nedskrivninger 31. december 2018

Regnskabsmassig vaerdi 31. december 2018

Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018

december

Kapitalandele i
dattervirksomheder

5.232
90.251
0

95.483

3.928
4.356
-2.286

5.998
101.481

95.483
12.434
0

107.917

5.998
-14.227
-5.250
-2.588

-16.067
91.850

| regnskabsposten kapitalandele indgar goodwill pa tkr. 24.227 (2017: tkr. 24.227). Se ogsa note 11.

thr.

Kapitalandele:
Lemvigh-Miiller P/F
G. Funder A/S
Elworks A/S

Faisto A/S

Hjemsted Ejerandel

Torshavn 100 %
Hedensted 100 %
Frederikshavn 100 %
Herlev 100 %
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Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Keb af dattervirksomheder og aktiviteter

Lemvigh-MUiller A/S har i 2017 overtaget den bestemmende indflydelse i virksomhederne G. Funder A/S og
Elworks A/S gennem erhvervelse af samtlige eksisterende aktier.

G. Funder A/S forhandler et bredt udvalg af tovvaerk, barster, koste, malergrej, rengeringsartikler og spray til
blandt andet byggevare- og dagligvarekaeder samt farvehandlere og isenkraeemmere. Elworks A/S forhandler
el-materiel til handvaerk og industri, ligesom der udbydes et bredt el-sortiment il byggevare- og
dagligvarekeeder. Med kabet af virksomhederne skabes synergier inden for produktsortiment, lager/logistik
samt Lemvigh-Miller A/S’ eksisterende forretning.

G. Funder A/S indgar i arsrapporten for 2017 med en omsaetning pa 62.445 tkr. og med resultat for skat pa -
359 tkr. Arets omseetning udger 62.445 tkr. og resultatet far skat udger -359 tkr. Kebsomkostninger pa 63 tkr.
er omkostningsfert i aret.

Elworks A/S indgar i arsrapporten for 2017 med en omsaetning pa 42.570 tkr. og med resultat for skat p4 5.911
tkr. Arets omsaetning udger 42.570 tkr. og resultatet far skat udger 5.911 tkr. Kebsomkostninger pa 703 tkr.er
omkostningsfaert i aret.

Udskudt kebesum forventes i henhold til de indgaede kebsaftaler at forfalde til betaling i 2018. Afregningen af
den udskudte kabesum i 2018 har ikke medfert sendringer til kebesumsallokeringen.

Dagsveerdien af overtagne aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser samt kabsvederlag er endeligt opgjort
og kan fordeles saledes:

G. Funder A/S & Elworks A/S

tkr. _ 2017
Immaterielle aktiver 27.442
Materielle aktiver 9.130
Varebeholdninger 39.421
Tilgodehavender fra salg 16.980
Andre tilgodehavender 3.571
Nettorentebzerende geeld -11.950
Udskudte skatteaktiver/-forpligtelser -2.004
Leverandergaeld -7.915
Anden geeld -8.776
Overtagne nettoaktiver 65.899
Goodwill 24.227
Kebsvederlag 90.126
Udskudt betinget kabsvederlag 14.000
Kontant kebsvederlag inkl. nettolikvider 76.126
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Noter

Aktiekapital

tkr.
500.000 stk. aktier a 1.000 kr.

tkr.

Forslag til resultatdisponering
Foreslaet udbytte
Overfart resultat

Udskudte skatteaktiver/udskudt skat

tkr.

Udskudt skatteaktiv 1. januar
Regulering udskudt skat tidl. Ar
Tilgang ved virksomhedsopkeb
Arets regulering, jf. note 9

Udskudt skat 31. december

Udskudt skatteaktiv vedrarer:
Immaterielle aktiver
Materielle aktiver
Kortfristede aktiver
Geeldsforpligtelser
Skattepligtig underskud

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Lemvigh-Mdiiler A/S

Arsrapport 2018
A-aktier B-aktier | a_}t
50.000 450.000 500.000

Der har ikke vaeret bevaegelser pa akliekapitalen i de fire foregaende regnskabsar.

Maderselskab

2018 2017
75.000 75.000
512 48.940
75.512 123.940
Koncern Moderselskab

2018 2017 2018 2017
-3.080 -344 -2.024 -422
-57 0 -57 0
0 -2.004 0 0
-2.461 ) -732 -825 -1.602
-5.598 -3.080 -2.906 -2.024
-24.542 -22.093 -17.262 -16.924
11.656 11.640 12.038 12.297
1.865 1.973 1.666 1.979
696 624 652 624
4,727 4.776 0 0
-5.598 -3.080 -2.906 -2.024
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

19 Hensatte forpligtelser

thr.

Hensat 1. januar 2017
Hensat for aret
Anvendt i aret

Hensat 31. december 2017

Hensat 1. januar 2018
Hensat for aret
Anvendt i aret

Hensat 31. december 2018

Forfaldsperioderne for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:

0-1 ar
1-5 ar
>5ar

Hensat 31. december 2018

20 Andre galdsforpligtelser

tkr.

Geeld til modervirksomhed
Anden geeld

Arsrapport 2018
Koncemn Moderselskab
Omstrukiurering Omstrukturering
1.003 1.003
2.837 2.837
-1.003 -1 00§
2.837 2.837
2.837 2.837
4.055 2.963
-2.837 -2.837
4.055 2.963
4,055 2.963
0 0
0 0
4.055 2.963
Koncem Moderselskab
2018 2017 2018 2017
78 4.014 0 2.919
165.272 ‘168.3‘& 156.235 160.986
165.350 172.325 156.235 163.905
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Lemvigh-Miller A/S

Arsrapport 2018
Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december
Noter
Gaeld til kreditinstitutter
Koncern Moderselskab
tkr. 2018 2017 2018 2(117
Kreditfaciliteter — kassekredit 283.107 161.236 270.887 167.159
Kreditfaciliteter — lan 425.000  300.000 425.000 300.000
Regnskabsmassig vaerdi
31. december 708.107 461.236 695.887 467.159
Geeld til kreditinstitutter er indregnet
sdledes i balancen:
Langfristede forpligtelser 75.000 0 75.000 0
Kortfristede forpligtelser 633.107 461.236 620.887 467.159
Regnskabsmaessig vaerdi
31. december 708.107 461.236 695.887 467.159

Kreditfaciliteter er en del af koncernens finansieringsaktivitet. Koncermnens gaeldsforpligtelser fra
finansieringsaktiviteten er gget fra 461 mio. kr. primo aret til 708 mio. kr. ultimo aret, som led i koncernes
optagelse af lan pa 150 mio. kr. og et afdrag pa 25 mio. kr. jf. pengestremsopgarelsen.

Gen-
nem- Regn-
snitlig Rente- skabs-
Antal Nominel effektiv bindings- maessig
lan rente rente Valuta periode vaerdi
2018
Lan fra banker
Variabelt forrentet
(kreditfacilitet) 2 1% 1% DKK < 3 mdr. 270.887
Lan fra bankeri alt 270.887
2017
Lan fra banker
Variabelt forrentet
(kreditfacilitet) 2 1% 1% DKK < 3 mdr. 167.159

Lan fra bankeri alt 167.159

Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser

Eventualaktiver

Det er vurderet, at moderselskabet og koncernen ikke har nogen eventualaktiver.

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i enkelte igangvaerende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager
ikke vil pavirke selskabets finansielle stilling udover de forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31.
december 2018.

Garantier vedrarende huslejeforpligtelser udger 38.989 tkr. (2017: 20.468 tkr.). Herudover er der indenlandske
betalingsgarantier for 1.500 tkr. (2017: 1.500 tkr), udenlandsk betalingsgaranti pa 700 tkr. (2017: 400 kr.) og
remburser for 55.598 tkr. (2017: 12.215 tkr.).
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Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser (fortsat)

De udenlandske betalingsgarantier pa 700 tkr. vedrarer et datterselskab. Huslejeforpligtelser, indenlandske
betalingsgarantier og remburser, vedrerer alle moderselskabet.

Selskabet er sambeskattet med @vrige danske virksomheder i J-F. Lemvigh-Muller Holding A/S-koncemen.
Selskabet hasfter ubegraenset og solidarisk med de @vrige virksomheder i sambeskatningen for danske
selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige
selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udger 1.539 tkr. pr. 31. december 2018
(2017: 4.014 tkr.).

Sikkerhedsstillelser

Der er i koncernens grunde og bygninger med en regnskabsmaessig veerdi pa 6.452 tkr. (2017: 4.617 tkr.)
tinglyst pantrettigheder pa 770 tkr. (2017: 550 t.kr.).

Likvider

Likvider pr. 31. december omfatter:

Koncemn Moderselskab
tkr. 2018 2017 2018 2017
Likvide beholdninger 18.814 2.030 9.838 1.505

Finansielle risici og finansielle instrumenter

Risikostyringspolitik

Selskabet er som falge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for zendringer i valutakurser
og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finan-
sielle styring retter sig saledes alene mod styring af de finansielle risici, der er en direkte folge af koncernens
drift og finansiering.

Vedrerende beskrivelse af anvendt regnskabspraksis og metoder, herunder anvendte indregningskriterier og
malingsgrundlag, henvises til omtale under anvendt regnskabspraksis.

Valutarisici

Selskabet har valgt ikke at kurssikre balanceposter i euro, idet man vurderer, at der kun er en meget lille risiko
for veesentlige kursudsving mellem danske kroner og euro. Nar selskabets drift og finansiering medfarer
vaesentlige positioner i andre valutaer end danske kroner og euro, gennemfares kurssikring ved hjeslp af valuta-
terminskontrakter.

Resultatopgarelsen for 2018 er ikke pavirket af valutakurssikring af varekeb. (2017: 0 tkr.).

Selskabet havde ingen vaesentlige valutakursrisici vedrarende tilgodehavender og geeld i fremmed valuta pr.
31. december 2018, og koncernens resultat ville sdledes ikke vaere blevet vaesentligt pavirket af sendringer i
valutakurseme pr. 31. december 2018.
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Finansielle risici og finansielle instrumenter (fortsat)

Renterisici

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018

Selskabet er eksponeret overfor sendringer i renteniveauet som folge af geeld til kreditinstitutter.

Beregnet ud fra situationen den 31. december 2018 vil en stigning i renteniveauet pa 1 procentpoint medfare
en stigning i selskabets nettofinansieringsomkostninger pa 7 mio. kr. arligt. (2017: 7 mio. kr.).

Prisrisici

Selskabet sa=lger en raekke produkter, som udsaetter koncemen for prisrisici, herunder iszer stal og aluminium.
Selv om det er muligt at afdeekke prisrisikoen pa disse ravarer gennem terminskontrakter, er det indtil videre
valgt ikke at indga i sddanne afdaekningsforretninger. Mulighedemne for afdaekning overvejes labende.

Likviditetsrisici

Selskabet er kun i begreenset omfang eksponeret overfor kortsigtede sendringer i adgang til likviditet fra de

finansielle markeder.

tkr.

Koncernens gaelds-
forpligtelser forfalder som felger:

lkke-afledte finansielle
instrumenter

Leverand@rgeeld

Geeld til tilknyttede virksomheder
Kreditinstitutter

Moderselskabets geelds-
forpligtelser forfalder som falger:

Ikke-afledte finansielle
instrumenter

Leverandgrgaeld

Geeld til tilknyttede virksomheder
Kreditinstitutter

2018
Regn-
skabs- Kontraktlige
maessig penge- Inden for
veerdi stramme 1ar 1-5 ar Efter 5 ar
641.024 641.024 641.024 0 0
94 94 94 0 0
_ 708.107 715.188 640.188 75.000 0
1.349.225 1.356.306 1.281.306 75.000 0
629.433 629.433 629.433 0 0
9.650 9.650 9.650 0 0
695.887 702.846 627.846 75.000 0
1.334.970 1.341.929 1.266.929 75.000 0
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Finansielle risici og finansielle instrumenter (fortsat)

thr.

Koncernens gaelds-
forpligtelser forfalder som falger:

Ikke-afledte finansielle
instrumenter

Leverandergaeld

Geeld til tilknyttede virksomheder
Kreditinstitutter

Moderselskabets geelds-
forpligtelser forfalder som falger:

Ikke-afledte finansielle
instrumenter

Leverandargzeld

Geeld il tilknyttede virksomheder
Kreditinstitutter

Forudsaetninger for forfaldsanalyse:

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018
2017
Regn-
skabs- Kontrakilige
maessig penge- Indenfor
veerdi  stramme 1ar 1-5 ar Efter 5 ar
631.337 631.337 631.337 0 0
204.014 211.889 11.889 200.000 0
461.236 465.848 465.848 0 0
1.296.587 1.309.074 1.109.074 200.000 0
620.810 620.810 620.810 0 0
206.153 214.028 14.028 200.000 0
467.159 471.831 471.831 0 0
1.294.122 1.306.669 1.106.669 200.000 0

e Forfaldsanalysen er baseret pa alle udiskonterede pengestremme inkl. estimerede renteudbetalinger.

s Forpligtelser i henhold til operationelle leasingaftaler er ikke medtaget, men fremgér af note 25.

Pa baggrund af koncernens forventninger til den fremtidige drift og aktuelle likviditetsberedskab er der ikke

identificeret andre likviditetsrisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke veesentlige risici vedrarende en enkelt kunde eller samarbejdspariner. Selskabets politik for
kreditrisici medferer, at alle sterre kunder og andre samarbejdspartnere lebende kreditvurderes og i et vist

omfang kreditforsikres.

Selskabet modtager i begraenset omfang sikkerhed for salg pa kredit, og modtaget sikkerhed indgar i vurde-
ringen af den ngdvendige nedskrivning til imedegaelse af tab. Sadanne sikkerheder kan besta af finansielle
garantier eller veerdien af modkabsforretninger. Den maksimale kreditrisiko er afspejlet i de regnskabsmaessige
vaerdier af de enkelte finansielle aktiver, der indgar i balancen inkl. finansielle derivater. Kreditkvaliteten af ikke
nedskrevne tilgodehavender vurderes ud fra koncernens kreditvurderinger og erfaringer at vaere god, og
risikoen for stgrre tab vurderes som begraenset.
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Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2018
Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december
Noter
Finansielle risici og finansielle instrumenter (fortsat)
Dagsveerdien af finansielle instrumenter svarer til den bogferte veerdi.
Koncern
2018 2017
Regn- Regn-
skabs- skabs-
maessig Dags- masssig Dags-
thr. vaerdi veerdi veerdi veerdi
Kategorier af finansielle instrumenter
Veerdipapirer 74 74 80 80
Finansielle aktiver, der males til dagsvardi
via resultatopgerelsen 74 74 80 80
Tilgodehavender fra salg 1.099.857 1.099.857 1.060.478 1.060.478
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 0 3.731 3.7
Andre tilgodehavender 30.439 30.439 20.282 20.282
Likvide beholdninger 18.81{ 18.814 2.05_52 2.030
Finansielle aktiver, der males til amortiseret
kostpris 1.149.110 1.149110 1.086.521 1.086.521
Leverand@rgeeld og andre gaeldsforpligtelser 827.075 827.075 799.648 799.648
Kreditinstitutter 708.107 708.107 461.236 461.236
Finansielle forpligtelser, der males til
amortiseret kostpris 1.5635.182 1.535.182 1.260.884 1.260.884

Implementeringen af IFRS 9 har ikke haft vaesentlig betydning for klassifikation og méling af koncernens
finansielle aktiver og forpligtelser.

Koncernens tilgodehavender, som primeert vedrarer tilgodehavender fra salg og tienesteydelser, er tidligere
klassificeret som udlan og tilgodehavender og malt til amortiseret kostpris. Koncernens forretningsmodel er at
besidde disse aktiver med henblik pa at modtage kontraktuelle pengestremme, hvorfor disse aktiver
klassificeres som udlan og tilgodehavender malt til amortiseret kostpris. A£ndringen i klassifikation har ikke
givet anledning til ndringer til bogferte bruttotiigedehavender.

Veerdipapirer, der er aktier i unoterede virksomheder, males ved ferste indregning til dagsveerdi, tillagt
omkostninger pa handelsdatoen og males efterfelgende til dagsveerdi gennem resultatopgerelsen, da
portefaljen ikke indgar i en handelsbeholdning. Der er i 2018 ikke foretaget keb- eller salg af unoterede aktier
eller modtaget udbytter herfra.
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Arsrapport 2018
Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december
Noter
24  Finansielle risici og finansielle instrumenter (fortsat)
Moderselskab
2018 2017
Regn- Regn-
skabs- skabs-
maessig Dags- maessig Dags-
thr. veerdi vaerdi vaerdi ] veerdi
Kategorier af finansielle instrumenter
Veerdipapirer _ 74 74 80 80
Finansielle aktiver, der males til dagsveardi
via resultatopgerelsen 74 74 80 80
Tilgodehavender fra salg 1.073.007 1.073.007 1.043.557 1.043.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 50.676 50.676 8.177 8.177
Andre tilgodehavender 28.229 28.229 19.297 19.297
Likvide beholdninger 9.838 9.838 1.505  1.505
Finansielle aktiver, der males til amortiseret
kostpris 1.161.750 1.161.750 1.072.536 1.072.536
Leverandergaeld og andre gaeldsforpligtelser 812.931 812.931 781.796 781.796
Kreditinstitutter 695.887 695,887 467.159 467.159
Finansielle forpligtelser, der males til
amortiseret kostpris 1.508.818 1.508.818 1.248.955 1.248.955

Implementeringen af IFRS 9 har ikke haft vazsentlig betydning for klassifikation og maling af moderselskabets
finansielle aktiver og forpligtelser.

Moderselskabets tilgodehavender, som primaert vedrgrer tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, er
tidligere klassificeret som udlan og tilgodehavender og malt til amortiseret kostpris. Selskabets
forretningsmodel er at besidde disse aktiver med henblik pa at modtage kontraktuelle pengestremme, hvorfor
disse aktiver klassificeres som udlan og tilgodehavender malt til amortiseret kostpris. £ndringen i klassifikation
har ikke givet anledning til eendringer til bogferte bruttotilgodehavender.

Veerdipapirer, der er aktier i unoterede virksomheder, males ved faerste indregning til dagsveerdi, tillagt
omkostninger pa handelsdatoen og maéles efterfalgende til dagsveerdi gennem resultatopgerelsen, da
portefgljen ikke indgar i en handelsbeholdning. Der er i 2018 ikke foretaget kab- eller salg af unoterede aktier
eller modtaget udbytter herfra.

Metoder og forudsatninger for opgerelsen af dagsvaerdier

De anvendte metoder og forudsestninger ved opgerelse af dagsvaerdier af finansielle instrumenter er beskrevet
pr. klasse af finansielle instrumenter. De anvendte metoder er usendrede sammenholdt med sidste ar.

Tilgodehavender, leverandergzeld og andre galdsforpligtelser (males til amortiseret kostpris i
balancen)

Tilgodehavender, leverand@rgeeld med en kort kredittid og andre gaeldsforpligtelser vurderes at have en dags-
veerdi, som er lig med den regnskabsmazssige vaerdi.
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Lemvigh-Mdiler A/S
Arsrapport 2018

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Finansielle risici og finansielle instrumenter (fortsat)

Kapitalstyring
Selskabet vurderer labende behovet for tilpasning af kapitalstrukturen.

Det er Lemvigh-Miiller A/S" udbyttepolitik, at der over tid udloddes en vazsentlig del af resultaterne.

Operationel leasing

Selskabet leaser ejendomme og driftsmateriel under operationelle leasingkontrakter. Leasingperioden er typisk
en periode pa mellem 0 og 20 ar med mulighed for forleengelse efter periodens udleb. Ingen af
leasingkontrakterne indeholder betingede lejeydelser.

Uopsigelige operationelle leasingydelser er, som falger:

Koncern Moderselskab

tkr. 2018 2017 2018 2017
0-1ar 110.369 105.566 105.918 102.128
1-5 ar 286.338 286.204 279.747 278.167
>5ar 250.809 286.997 250.808 286.997
647.516 678.767 636.473 667.292

Heraf udger koncerninterne ydelser:

0-1 ar 18.407 22.297 18.208 22.297
1-5 ar 27.311 26.855 27.311 26.855
=5ar - - - -
45.718 49.152 45.519 49.152

Der er i resultatopgerelsen indregnet leasing-
ydelser vedrarende operationel leasing som
falger:

113.417 108.888 108.465 106.158

Heraf udger konceminterne ydelser:
22.297 52.381 22.297 52.381
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Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Nzertstaende parter og transaktioner med disse

Lemvigh-Miiller A/S" nertstaende parter omfatter selskaber i J-F. Lemvigh-Miiller Holding A/S-koncernen, samt
selskabemes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede
familiemedlemmer. Naertstdende parter omfatter endvidere selskaber, hvori fernsevnte personkreds har
veesentlige interesser.

Herudover har selskabet felgende aktionzerer, der er optaget i selskabets fortegnelse over aktionaerer:
e J-F. Lemvigh-Miiller Holding A/S, Herlev.

Der har ikke i arets lgb bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet samt
normalt ledelsesvederlag og udbytte, vasret gennemfert transaktioner hverken i vaesentligt omfang eller pa
usaadvanlige vilkdr med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, veesentlige aktioneerer eller andre
neertstaende parter.

Der er i regnskabet gennemfart falgende transaktioner med tilknyttede selskaber:

Koncern Moderselskab
thr. 2018 2017 2018 2017
Salg af varer 0 0 162.310 34.891
Kab af tienesteydelser / leje 24297 54.381 24.297 54.381

Mellemvaerende med tilknyttede virksomheder fremgar af balancen, og forrentning af mellemvaerender fremgar
af note 7 og 8. Personaleomkostninger fremgar af note 6.

De danske selskaber i koncemen er sambeskattede, hvilket indebaerer, at Lemvigh-Miiller A/S heefter for
danske selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen. Se endvidere note 22.

Begivenheder efter regnskabsarets slutning

Der har i perioden fra balancedagen til datoen for underskrift af koncernregnskabet og arsregnskabet ikke
vaeret veesentlige begivenheder, som har pavirket koncernens og selskabets finansielle stilling pr. 31.
december 2018.
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Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2018

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Kommende regnskabsregulering

Folgende sendrede regnskabsstandarder og fortolkningsbidrag, der kan have relevans for Lemvigh-Mdller A/S,
er vedtaget af |IASB og godkendt af EU. Standarderne treeder i kraft senere, hvorfor de farst vil blive
implementeret i arsrapporterne, nar de treeder i kraft.

s |FRS 9, Finansielle instrumenter: En mindre sendring vedrarende klassifikationen af tilgodehavender, hvor
lantager har en mulighed for at foretage en forudbetaling af I&net, og en sadan forudbetaling har negative
konsekvenser for lantager. Disse kan males til amortiseret kostpris eller dagsveerdi med reguleringer over
anden totalindkomst, hvis bestemte kriterier er opfyldt.

/Zndringen treeder i kraft for regnskabsar, der begynder 1. januar 20189 eller senere.

e |FRS 16, Leasing: For leasingtager skal alle leasingaftaler fremadrettet indregnes i balancen med en
leasingforpligtelse og et leasingaktiv med to undtagelser: kortfristede leasingaftaler (under 12 méaneder) og
leasingaftaler vedrarende aktiver af lav vaerdi. Det skal samtidig vurderes, om der er tale om en leasingaftale
eller en serviceaftale.

Standarden treeder i kraft for regnskabsar, der begynder 1. januar 2019 eller senere.

e [FRIC 23, Usikre skattepositioner: Fortolkningsbidraget preeciserer, at det skal fastizegges, om hver
skatteposition skal behandles szerskilt eller sammen med andre usikre skattepositioner. Vurderingen skal
ske ud fra en forudssetning om, at skattemyndighederne har samme viden om forholdene som
virksomheden, hvorfor vurderingen skal se bort fra opdagelsesrisikoen. Fastleeggelsen kan fx baseres pa,
hvordan skatteopgerelser udarbejdes, eller hvordan virksomheden forventer, at myndighederne vil
behandle de usikre skattepositioner. Den usikre skatteposition skal indregnes, hvis det er sandsynligt, at
virksomheden kommer til at betale eller modtage tilbagebetalinger. Den usikre skatteposition skal males,
sa den bedst afspejler tilgodehavendet/forpligtelsen og den hertil knyttede usikkerhed.

Andringen treeder i kraft for regnskabsar, der begynder 1. januar 2019 eller senere.

J-F. Lemvigh-Miiller Holding A/S har vurderet effekien af de nye IFRS standarder og fortolkninger. Det er
vurderingen, at ovennzavnte standarder og fortolkninger, bortset fra IFRS 16, ikke har vaesentlig betydning pa
regnskabet for koncernen. IFRS 16 "Leasing”. Standarden, der treeder i kraft for regnskabsaret, der begynder
1. januar 2019, andrer den regnskabsmaessige behandling betydeligt for de leasingkontrakter, der i dag
behandles som operationelle leasingaftaler. Standarden kraever séledes, at alle leasingkontrakter uanset type
— med fa undtagelser — skal indregnes i leasingtagers balance som et aktiv med en filhgrende
leasingforpligtelse. Samtidig vil leasingtagers resultatopgerelse blive péavirket, idet den arlige
leasingomkostning fremover vil besta af henholdsvis afskrivning og renter. Endelig forventes koncernens
pengestramsopgerelse tillige at blive pavirket, idet de nuveerende operationelle leasingbetalinger, der i dag
preesenteres som pengestremme fra driftsaktivitet, fremover vil blive praesenteret som finansieringsaktivitet.

Koncernen forventer at implementere IFRS 16 uden tilpasning af sammenligningstal.

Baseret pa foretagen analyse forventer koncernen yderligere at indregne leasingaktiver og en tilsvarende
leasingforpligtelse pa ca. 500 mio. kr., svarende til ca. 20 % af balancesummen. Implementering af IFRS 16
forventes at have en ubetydelig effekt pa arets resultat.

Dog vil vil den forventede leasingbetaling i 2019 pa ca. 115 mio. kr. (renter og afdrag) i henhold til IFRS 16
blive prazsenteret som en finansieringsaktivitet, ligesom leasingaktiverne vil for@ge afskrivningerne.

IASB har udstedt felgende eendringer til standarder og nye fortolkningsbidrag, der kunne veere relevante for
Lemvigh-Muller A/S, men som endnu ikke er godkendt af EU:

e |AS 28, Investeringer i associerede virksomheder og joint ventures: En preecisering af, at en virksomhed
skal anvende IFRS 9, herunder kravene om nedskrivning af finansielle aktiver, ved indregning af
langfristede investeringer, selvom sadanne tilgodehavender anses som en del af nettoinvesteringen i
associerede virksomheder eller joint ventures efter IAS 21. /ndringen traader i kraft for regnskabsar, der
begynder 1. januar 2019 eller senere.

s |FRS 3, Virksomhedssammenslutninger: En mindre sendring af definitionen af en virksomhed. Definitionen
fokuserede tidligere pa afkast i form af udbytte, lavere omkostninger og andre ekonomiske fordele for
investorer mv., hvorimod den nye definition fokuserer pa, at outputtet af en virksomhed er at producere
varer eller ydelser til kunder. Andringen traeder i kraft for regnskabsar, der begynder 1.januar 2020 eller
senere.
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Kommende regnskabsregulering (fortsat)

Arlige forbedringer (2015-2017): Indeholder tre mindre prasciseringer:
« |AS 12, Indkomstskatter; Skat vedrerende udbytteskat skal indregnes i resultatopgarelsen, jf. IAS 12.

o |AS 23, Laneomkostninger: Laneomkostninger pa et specifikt l1an kan efterfolgende overga til at vaere
laneomkostninger pa et generelt Ian, jf. IAS 23.

» |FRS 3, Virksomhedssammenslutninger: En praecisering om, at en trinvis overtagelse af et joint venture,
hvor virksomheden opnar kontrol, skal behandles efter IFRS 3.

/fEndringeme treeder i kraft for regnskabsar, der begynder 1. januar 2019 eller senere.

Lemvigh-Mdiller A/S forventer, at disse standarder og fortolkninger vil blive implementeret, nar de traeder i kraft.
Det er vurderingen, at ovennavnte standarder og fortolkninger, bortset fra IFRS 186, enten ikke er relevante for
koncernen eller ikke har vaesentlig betydning pa regnskabet for koncernen.

@vrig anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet

Koncemregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabet og det enkelte datterselskabs regn-
skab opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indteegter og omkostninger,
aktiebesiddelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved trans-
aktioner mellem de konsoliderede selskaber. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede
selskaber elimineres i forhold til koncermens ejerandel i selskabet. Urealiserede tab elimineres pa samme made
som urealiserede fortjenester, i det omfang der ikke er sket vaerdiforringelse.
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Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunkiet. Solgte
eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgarelse frem til afstaelsestidspunktet.
Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Opharte aktiviteter og aktiver bestemt for
salg prasenteres szerskilt. Ved keb af nye virksomheder, hvor Lemvigh-Miller A/S opnar stemmende
indflydelse over den kgbte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De ftilkabte virksomheders
identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser males til dagsveerdi pa overtagelsestidspunktet.
Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret, og
dagsvaerdien kan opgeres pélideligt. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.
Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor Lemvigh-Miller A/S faktisk opnar kontrol over den overtagne
virksomhed.

Positive forskelsbelgb (goodwill) mellem pa den ene side kebsvederlaget, vaerdien af minoritetsinteresseri den
overtagne virksomhed og dagsveerdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalinteresser, og pa den anden
side dagsveerdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som
goodwill under immaterielle aktiver.

Goodwill afskrives ikke, men testes minimum arligt for veerdiforringelse. Farste vaerdiforringelsestest udferes
inden udgangen af overtagelsesaret. Ved overtagelsen henfgres goodwill til de pengestremsfrembringende
enheder, der efterfelgende danner grundlag for veerdiforringelsestest. Goodwill og dagsveerdireguleringer i
forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end Lemvigh Miller A/S-
koncernens praesentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser tilhgrende den udenlandske enhed og
omregnes ved farste indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valu-
takurs. Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgarelsen pa overtagelsestidspunktet.

Kebsvederlaget for en virksomhed bestar af dagsvaerdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiver,
patagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis dele af kabsvederlaget er betinget af fremtidige
begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af kebsvederlaget til dagsveerdi pa
overtagelsestidspunktet. Omkostninger, der kan henfares til selskabssammenslutninger, indregnes direkte i
resultatopgaerelsen ved afholdelsen. Hvis der pa overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller
maling af overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastleeggelse af kabsvederlaget, sker
farste indregning pa baggrund af forelgbigt opgjorte veerdier. Hvis det efterfalgende viser sig, at identifikation
eller méling af kebsvederiaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser var forkert ved farste
indregning, reguleres opgerelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 maneder efter over-
tagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter reguleres goodwill ikke. Zndringer i sken over betingede
kabsvederlag indregnes som hovedregel direkte i resultatopgerelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhaendelse eller afvikling af datterselskaber opgeres som forskellen mellem
salgssummen eller afviklingssummen og den regnskabsmeessige veerdi af nettoaktiver inkl. goodwill pa
salgstidspunktet og omkostninger til salg eller afvikling.
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Resultatopgerelsen

Skat af arets resultat

Koncernen er omfattet af danske regler om tvungen sambeskatning af J-F. Lemvigh-Mduller Holding A/S-
koncernens danske datterselskaber.

Moderselskabet J-F. Lemvigh-Muiller Holding A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner
som falge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede
selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager selskaber med skatte-
maessigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsaet-
telse af eget skattemasssige overskud.

Arets skat, der bestar af &rets sambeskatningsbidrag og sendring i udskudt skat, herunder som felge af zndring
i skattesats, indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henfares til arets resultat, og direkte i
egenkapitalen med den del, der kan henfares til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Immaterielle aktiver

Andre immaterielle aktiver

Andre immaterielle aktiver, herunder immaterielle aktiver erhvervet i forbindelse med selskabssammensiut-
ninger, males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Andre immaterielle aktiver afskri-
ves lineaert over den forventede brugstid, der udger:

Varemaerker (andre immaterielle aktiver) 10 ar
Kundelister 3ar

Aktuel og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes haeftelse overfor skattemyndighederne for egne sel-
skabsskatter i takt med datterselskabemnes betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldige sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under skyldig selskabsskat, mens tilgodehavende
sambeskatningsbidrag indregnes som tilgodehavender hos tilknyttede selskaber.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs-
maessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes ikke udskudt skat af midlertidige for-
skelle vedrarende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige for-
skelle er opstaet pa anskaffelsestidspunktet uden at have effekt pa resultat eller skattepligtig indkomst.
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveerdien af fremferselsberettigede skattemasssige underskud,
indregnes med den veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrgrende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne
avancer og tab.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der er gaeldende pa balancedagen.
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Dagsvaerdimaling

Koncernen anvender dagsvaerdibegrebet i forbindelse med visse oplysningskrav og til indregning af finansielle
instrumenter, Dagsvaerdien defineres som den pris, der kan opnas ved at salge et aktiv, eller som skal betales
for at overdrage en forpligtelse i en almindelig transaktion mellem markedsdeltagere.

Dagsveerdien er en markedsbaseret og ikke en virksomhedsspecifik vaerdiansaettelse. Virksomheden anvender
de forudsaetninger, som markedsdeltagerne ville gore brug af ved prisfastsaettelsen af aktivet eller forpligtelsen
ud fra eksisterende markedsforhold, herunder forudsaetninger vedrarende risici. Der tages saledes ikke hensyn
til virksomhedens hensigt med at eje aktivet eller afvikle forpligtelsen, nar dagsveerdien opgeares.

Dagsvardiansaettelsen tager udgangspunkt i det primaere marked. Hvis et primaert marked ikke eksisterer,
tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen pa aktivet
eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og transportomkostninger.

Dagsvaerdimaling baseres i videst muligt omfang pa markedsveerdier pa aktive markeder (niveau 1) eller alter-
nativt pa vaerdier, der er udledt af observerbare markedsinformationer (niveau 2).

| det omfang sadanne observerbare informationer ikke er til stede eller ikke kan anvendes uden vaesentlige
modifikationer anvendes anerkendte veerdiansaettelsesmetoder og rimelige sken som grundlag for dagsveerdier
(niveau 3).

Nagletal

Nagletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger &
Nagletal".

51



